
•	erstklassiger Schutz zu fairen Preisen
•	exklusiv mit osteopathischen Maßnahmen
•	 keine Wartezeiten 
•	 Versicherungsjahr = Kalenderjahr
•	 verbesserte Leistungen bei Parodontose- und  
	 Wurzelbehandlung 

LEISTUNGEN DER DEMA ZAHNZUSATZVERSICHERUNG

DEMA ZAHNZUSATZ – TARIFE IM ÜBERBLICK

DIESE LEISTUNGEN SIND VERSICHERT DENT90E DENT90+E

Professionelle Zahnreinigung 80 € 
2 x pro Kalenderjahr

80 €  
2 x pro Kalenderjahr

Zahnbehandlung
inklusive Leistung der Krankenkasse (z. B. Füllungen oder Parodontosebehandlungen) 100 % 100 %

Wurzelbehandlung
Zusätzlich zur Kassenleistung fallen Mehrkosten an. Diese übernehmen wir zu: 100 % 100 %

Behandlung auf Kassenniveau ist nicht möglich. Die privatärztliche Rechnung übernehmen 
wir zu: 100 % 100 %

Behandlung auf Kassenniveau ist möglich, erfolgt aber privatärztlich. Die privatärztliche 
Rechnung übernehmen wir zu: 50 % 50 %

Zahnersatz und Inlays
inklusive Leistung der Krankenkasse (z. B. Krone, Brücke, Implantat)

80 % 
(90 % mit Bonusheft) 90 % 

Verblendung bis einschließlich Zahn 6 bis einschließlich Zahn 6

Kieferorthopädie bei Kindern
KIG 1-2: leichte bis mittlere Fehlstellungen 80 % 90 %

KIG 3-5: ausgeprägte bis extrem starke Fehlstellungen. Fallen zusätzlich zur  
Kassenleistung Mehrkosten an, übernehmen wir diese zu:

80 % 
max. 1.000 € während der  

Vertragslaufzeit

90 % 
max. 1.500 € während der  

Vertragslaufzeit

Kieferorthopädie bei Erwachsenen 90 % bei Unfall 90 % bei Unfall

Schmerzlindernde Maßnahmen
z. B. Vollnarkose, Hypnose, Akupunktur, Lachgassedierung – max. 250 € 

pro Kalenderjahr

Osteopathische Maßnahmen
aufgrund von Störungen der Kiefergelenksfunktion (z. B. Knirschen, Pressen,  
craniomandibuläre Dysfunktion)

max. 200 € 
in zwei aufeinanderfolgenden 

Kalenderjahren

max. 200 € 
in zwei aufeinanderfolgenden 

Kalenderjahren

keine Wartezeiten

•	 Leistungen auch über den 3,5-fachen Satz der  
	 Gebührenordnung (bei medizinischer Notwendigkeit)
•	Mitversicherbarkeit von schmerzstillenden Maßnahmen  
	 wie Akupunktur, Hypnose oder Lachgassedierung

Starke Leistungen in den Zahntarifen der DEMA
DEMA Zahnzusatzversicherung Exklusiv



Mehr als drei Gründe, warum Osteopathie eine sinnvolle Exklusiv-Leistung für einen Zahntarif ist:

•	Viele „Volksleiden“ wie Kopfschmerzen oder verhärtete Nackenmuskulatur können Symptome  
	 einer Kieferfehlstellung oder Folge von Zähneknirschen* sein.
•	Diese lassen sich durch gezielte osteopathische Maßnahmen lindern oder sogar beheben.
•	Dort setzen unsere Zahnzusatztarife mit dem exklusiven Feature „Osteopathie“ an.

OSTEOPATHIE BEI EINEM ZAHNTARIF?

VORTEILHAFTE ZAHNSTAFFEL
VERSICHERUNGSJAHR = KALENDERJAHR

KOSTENEINSPARUNG MIT DEN
DENT90-TARIFEN DER DEMA

*	Laut einer aktuellen Studie der Bundeszahnärztekammer knirscht jeder Zweite ab und an, jeder Fünfte sogar regelmäßig.

Direkte Auswirkungen auf 
Mundraum / Zähne u.a. 

falscher Biss, Zähneknirschen, 
schlecht sitzender Zahnersatz, 

Sprachprobleme

Beschwerden beim 
Schlucken

Schmerzen in den 
Schultern

Verspannungen im 
Nacken, Blockaden im 
Bereich der Wirbelsäule, 
muskulare Verhärtungen

Schmerzen im Kiefer,  
„knacken“ im Kiefergelenk

Ohrenschmerzen,  
Tinnitus

Kopfschmerzen bis hin zu  
Migräne und Schlafstörungen

Schmerzen ausstrahlend  
vom Wangenberereich bis  

in die Augen

ZAHNERSATZVERSORGUNG 
DURCH: FÜLLUNG KRONE IMPLANTAT

Gesamtkosten 120 € 790 € 2.270 €

Das zahlt die Krankenkasse 50 € 142 € 340 €

Ihr Eigenanteil ohne  
Versicherung

70 € 648 € 1.930 €

Das zahlt der Tarif Dent90E 70 € 490 € 1.476 €

Ihr Eigenanteil  
mit Dent90E

0 € 158 € 454 €

Das zahlt der Tarif Dent90+E 70 € 569 € 1.703 €

Ihr Eigenanteil  
mit Dent90+E

0 € 79 € 227 €

ZAHNSTAFFEL / SUMMENBEGRENZUNGEN
(ENTFALLEN BEI UNFALL)

DENT90E / 
DENT90+E

1. Kalenderjahr 1.000 €

1. – 2. Kalenderjahr 2.000 €

1. – 3. Kalenderjahr 3.000 €

1. – 4. Kalenderjahr 4.000 €

1. – 5. Kalenderjahr 5.000 €

Beispielrechnung in Euro


